Протокол
заседания Муниципального методического объединения учителей естественнонаучных дисциплин и географии в р.п. Кольцово
Дата: 19.09.2022.
Председатель: Трубенкова Т.И.
Секретарь: Маняхина Н.В.

Присутствовали: Борцова Л.П., Несен Н.И., Зуев А.А., Кириченко С.В., Маняхина Н.В., Вишнякова Т.А., Гладких Ю.А., Распопина Л.Г., Варжаина Е.В.,

Повестка:
1. Анализ работы за 2021-2022 учебный год, корректировка планирования на 2022-2023
2. Обсуждение вопроса участия в конкурсе лучших региональных практик учителей естественнонаучных дисциплин и географии в образовательных организациях Новосибирской области
3. Разное
 Слушали:
Трубенкову Т.И. по результатам региональной методической сессии НИПКиПРО от 26.08.2022.
Трубенкова Т.И. озвучила результаты педагогической диагностики в ОО р.п. Кольцово за 2022 год, цели научно-методического сопровождения работы ММО, приоритетное направление этой работы в 2023 году, о формировании и развитии функциональной грамотности как ключевой задачи обновленных ФГОС ООО.
Вишнякову Т.А.
Татьяна Александровна выступила с предложением провести региональный семинар в 2022-2023 учебном году: «Формирование естественнонаучной грамотности: проблемы и перспективы» в составе трех образовательных организаций р.п. Кольцово.
По второму вопросу рассмотрели возможность участия педагогов образовательных организаций р.п. Кольцово в конкурсе «Лучшие практики учителей естественнонаучных дисциплин и географии, реализующих программы углубленного обучения, в т.ч. в специализированных классах».
По третьему вопросу слушали Трубенкову Т.И.
Татьяна Ивановна акцентировала внимание педагогов на командную работу педагогов по формированию заданий для школьного этапа ВсОШ (включать задания по функциональной грамотности в задания школьного этапа ВсОШ) по биологии, химии, физике, астрономии, географии.
Татьяна Ивановна предложила освободить Трубенкову Т.И. от занимаемой должности руководителя ММО с 01.11.2022г.
Постановили:
1. Корректировку Плана работы ММО на 2022-2023 учебный год завершить и отправить на согласование кураторам в НИПКиПРО до 26.09.2022.
2. Провести региональный семинар в феврале 2023 года в дни празднования Российской Науки: «Формирование естественнонаучной грамотности: проблемы и перспективы» в составе трех образовательных организаций р.п. Кольцово.
3. Вопрос об участии в Конкурсе «Лучшие практики учителей естественнонаучных дисциплин и географии, реализующих программы углубленного обучения, в т.ч. в специализированных классах» обсудить на заседания МО в образовательных организациях р.п. Кольцово.
4.  Вопрос об освобождении занимаемой должности руководителя ММО Трубенковой Т.И. остался открытым.

Председатель Трубенкова Т.И.
Секретарь Маняхина Н.В.
[bookmark: _GoBack]